
                Druk Nr 315/2011 
                Projekt z dnia 15 listopada 2011 r. 

 
 

     UCHWAŁA Nr 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

      z dnia 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych w roku 2011 na realizację zadań w zakresie rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Łodzi. 
 
  Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157,  
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) i art. 35a ust. 3 ustawy z dnia  
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, Nr 171, poz. 1016 i Nr 209, poz. 1243 i 1244), Rada Miejska w Łodzi  
 

uchwala, co następuje: 
 

  § 1. Załącznik do uchwały Nr XI/142/11 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia  
30 marca 2011 r. w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych w roku 2011 na realizację zadań w zakresie rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Łodzi, zmienionej uchwałą Rady Miejskiej w Łodzi 
Nr XV/231/11 z dnia 1 czerwca 2011 r., otrzymuje brzmienie jak  
w załączniku do niniejszej uchwały. 

 
  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 
  § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                  Przewodniczący 
                       Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 
                          Tomasz KACPRZAK    
 
Projektodawcą uchwały jest 
Prezydent Miasta Łodzi 
 
 



                                Załącznik 
                                do uchwały Nr 
                                Rady Miejskiej w Łodzi 
                                z dnia 
                                      w PLN 
L.p. Z A D A N I E L I M I T 
1. Zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych (art. 26e)* 838 700
2. Finansowanie kosztów szkolenia osób niepełnosprawnych (art. 38 i 40)* 242 000
3. Udzielanie  jednorazowo  środków  na  podjęcie  działalności  gospodarczej,  rolniczej  albo  wniesienie  wkładu  do  spółdzielni 

socjalnej (art. 12a)* 1 564 100

4. Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i nie pozostających w 
zatrudnieniu (art. 11)* 264 000

5. Zwrot kosztów: przystosowania stanowisk pracy, rozpoznania przez służby medyczne ( art.26)* 0 000
I.  Rehabilitacja zawodowa 2 908 800
6. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych  i  ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (art. 35 a, ust. 1 pkt 7 

lit. a, lit. e)*  850 000

7. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. b, lit. e)* 100 000
8. Dofinansowanie  zaopatrzenia w  sprzęt  rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  i  środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. c, lit. e)* 2 666 681

9. Dofinansowanie  likwidacji  barier  architektonicznych,  w  komunikowaniu  się  i  technicznych,  w  związku  z  indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych  (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. d, lit. e)* 930 000

10. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. e i pkt 8)*  4 231 656
II. Rehabilitacja społeczna                                                                                                                                                     

razem 
8 778 337

III.  Rehabilitacja zawodowa i społeczna                                                                                                                                
ogółem 

11 687 137

 
* ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (akty jak w uchwale) 
 



 

UZASADNIENIE 
 
  Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2011 r.  
Nr 127, poz. 721, z późn. zm.), mając na uwadze efektywne wykorzystanie posiadanych środków, 
proponuję wprowadzenie zmian w przyjętych limitach, polegające na: 
 
 zwiększeniu  limitu  w  zadaniu  „Udzielanie  jednorazowo  środków  na  podjęcie  działalności 

gospodarczej,  rolniczej  albo  wniesienie  wkładu  do  spółdzielni  socjalnej  (art.  12a)”  
o kwotę 126 300,00 zł, 

 zmniejszeniu  limitu  w  zadaniu  „Zwrot  kosztów  wyposażenia  stanowisk  pracy  dla  osób 
niepełnosprawnych (art. 26e)” o kwotę 51 300,00 zł, 

 zmniejszeniu  limitu w  zadaniu  „Zwrot wydatków na  instrumenty  i usługi  rynku pracy dla osób 
niepełnosprawnych  poszukujących  pracy  i  nie  pozostających  w  zatrudnieniu  
(art. 11)” o kwotę 47 000,00  zł, 

 zmniejszeniu limitu w zadaniu „Finansowanie kosztów szkolenia osób niepełnosprawnych (art. 38 
i 40) o kwotę 18 000,00 zł, 

 zmniejszeniu  limitu w  zadaniu  „Zwrot  kosztów:  przystosowania  stanowisk  pracy,  rozpoznania 
przez służby medyczne” (art. 26) o kwotę 10 000,00 zł. 

 zwiększeniu  limitu  w  zadaniu  „Dofinansowanie  zaopatrzenia  w  sprzęt  rehabilitacyjny, 
przedmioty,  przedmioty  ortopedyczne  i  środki  pomocnicze  przyznawane  osobom 
niepełnosprawnym  na  podstawie  odrębnych  przepisów  (art.  35a  ust.  1  pkt  7  lit.  c,  lit.  e)” 
o kwotę 70 000,00 zł, 

 zmniejszeniu  limitu  w  zadaniu  „Dofinansowanie  likwidacji  barier  architektonicznych,  w 
komunikowaniu  się  i  technicznych,  w  związku  z  indywidualnymi  potrzebami  osób 
niepełnosprawnych  (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. d, lit. e)”o kwotę 70 000,00 zł. 

 
Przesunięcie środków nie wpłynie na wysokość kwoty przeznaczonej na realizację zadań  
z zakresu rehabilitacji zawodowej oraz społecznej osób niepełnosprawnych w Łodzi  
w 2011 roku. 
 
 
 


